cuenta(s) corriente(s), de ahorros, inversiones, depósitos a término 
certificados de depósitos a término o, cualquier otro título o producto bancario 

o financiero a nivel nacional, que posea con el BANCO POPULAR.; conforme a 

lo previsto en el artículo 593, se limita la medida a la suma de VEINTICINCO  

MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS MCTE ($25.900.000.oo).   

Ahora bien, con ocasión de la pandemia del COVID 19, el Presidente de la 

República adoptó medidas para la implementación de las tecnologías de la 
informática y las comunicaciones en las actuaciones judiciales, con el fin de 

agilizar los procesos judiciales, por consiguiente, expidió el Decreto 806 del 04